UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa - PR2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA- PR2

EDITAL DO PROGRAMA DE BOLSAS N° 132/2021

RETIFICA O EDITAL Nº 64/2021

A Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), por intermédio da Pró-reitoria de Pós-

graduação e Pesquisa, torna público o presente edital com a retificação do calendário

divulgado anteriormente.

Tendo em vista, o grande número de inscrições recebidas e a nova rotina de implantação das

bolsas a data de implementação dos bolsistas será dia 01 de abril de 2021.

Rio de Janeiro, 15 de março de 2021.

Denise Maria Guimarães Freire

Pró-reitora de Pós-graduação e Pesquisa

Publicado no BUFRJ nº 11 de 18/03/2021.